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Lekcja 10.  

Temat: Sztuka antyczna. Starożytni Grecy. 

Cel lekcji:  

⦁    poznanie sztuki Starożytnej Grecji (malarstwo, rzeźba, architektura) i zabytków tej sztuki, 

⦁    poznanie ram czasowych sztuki starożytnej Grecji, 

⦁    poznanie różnorodnych form twórczości, 

⦁    rozwijanie umiejętności odbioru wypowiedzi artystycznych, 

⦁    samodzielne zdobywanie wiedzy na temat sztuki starożytnej Grecji, 

⦁    korzystanie z różnorodnych źródeł informacji w celu rozwijania zainteresowań i pogłębiania 

wiedzy o sztuce.  

Temat znajduje się w podręczniku na stronie 50. Proszę przeczytać i obejrzeć ilustracje. 

Zadania do wykonania:  

Napisz/wykonaj w zeszycie nagłówek:  Sztuka antyku. Sztuka starożytnej Grecji (ozdobny, 

pomysłowy, dobrze zakomponowany w przestrzeni strony), pod nagłówkiem (po niewielkim 

odstępie) przepisz notatkę: 

Rozwój sztuki starożytnej Grecji, obejmuje okres od około XVII wieku p.n.e. do 476 roku n.e. 

Starożytni Grecy tworzyli dzieła sztuki, które stały się wzorem dla artystów całego świata tworzących 

w kolejnych stuleciach, po dzień dzisiejszy. 

Sztuka starożytnej Grecji rozwijała się w dziedzinach: 

Malarstwo (malowidła na drewnie, ścianach i naczyniach: malarstwo wazowe), 

Rzeźba (posągi ukazujące pięknych, proporcjonalnych, wysportowanych ludzi, bogów i bohaterów), 

Architektura (budowle użyteczności publicznej: świątynie, teatry, muzea, biblioteki, stadiony - 

wznoszone z kamienia w formie prostokątnych gmachów otoczonych kolumnadą). 

Zadanie plastyczne: Narysuj w zeszycie, pod notatką, wazę grecką - podobną do prezentowanej w 

podręczniku na stronie 50. Pracę wykonaj kredkami w kolorach: pomarańczowym i czarnym. 

Praca dla chętnych:  

Skorzystanie z różnorodnych źródeł informacji w celu rozwijania zainteresowań   

plastycznych i pogłębiania wiedzy o sztuce.  

Poznaj zabytki sztuki starożytnej Grecji korzystając z informacji zamieszczonych w Internecie.  

Nie przesyłamy prac na ocenę. 

PRZYPOMINAM! Wasze zeszyty będą obowiązywać, a ich kontynuacja jest obowiązkowa w kolejnym 

roku nauki! Wpisujcie tematy na bieżąco! 


